

Рейтинговий звіт ORNT 002-014 про оновлення кредитного рейтингу

Об'єкт рейтингування:	ВАТ «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта»
Тип рейтингу:	довгостроковий кредитний рейтинг за Національною рейтинговою шкалою
Рейтингова дія:	оновлення
Дата визначення:	19.05.2006 р.
Дата оновлення:	31.03.2010 р.
Рівень кредитного рейтингу:	uaA
Прогноз:	негативний

Наданий у результаті рейтингового аналізу кредитний рейтинг визначено за Національною рейтинговою шкалою, на що вказують літери **ua** у позначці кредитного рейтингу. Національна рейтингова шкала дозволяє виміряти розподіл кредитного ризику в економіці України без урахування суверенного ризику та призначена для використання емітентами цінних паперів, позичальниками, фінансовими установами, посередниками та інвесторами на фінансовому ринку України.

Для здійснення рейтингового аналізу агентство «Кредит-Рейтинг» використовувало повну фінансову звітність страхової компанії за 9 місяців 2009 року та 2009 рік у цілому, а також внутрішню інформацію, надану НАСК «Оранта» у ході рейтингового процесу, в тому числі під час спілкування спеціалістів рейтингового агентства з уповноваженими представниками страхової компанії. Було проаналізовано інформацію стосовно всіх істотних аспектів діяльності страхової компанії. Дані балансу та звіту про доходи та витрати страховика наведено у Додатках до цього рейтингового звіту.

Кредитний рейтинг ґрунтується на інформації, наданій самим об'єктом рейтингової оцінки, а також на іншій інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства та вважається надійною. Рівень кредитного рейтингу залежить від якості, однорідності та повноти інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства.

Історія кредитного рейтингу

Дата	19.05.2006 р.	18.09.2009 р.	31.03.2010 р.
Рівень кредитного рейтингу:	uaA	uaA	uaA
Прогноз:	стабільний	стабільний	негативний
Рейтингова дія:	визначення	підтвердження	підтвердження зі зміною прогнозу

Позичальник або окремий борговий інструмент з рейтингом uaA характеризується **ВИСОКОЮ** кредитоспроможністю порівняно з іншими українськими позичальниками або борговими інструментами. Рівень кредитоспроможності чутливий до впливу несприятливих комерційних, фінансових та економічних умов.

Негативний прогноз вказує на можливість зниження рейтингу протягом року при збереженні негативних тенденцій і реалізації поточних ризиків.

Рівень кредитного рейтингу ВАТ «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта» підтримується:

- провідними позиціями на страховому ринку України: лідерством на ринку класичних страхових послуг (зокрема, у роздрібному сегменті страхування), а також розвинуеною регіональною мережею;
- збільшенням статутного капіталу у 4,4 рази, до 775 млн. грн., що зміцнює ресурсну забезпеченість;
- покращенням структури та якості активів, якими представлено страхові резерви.

Рівень кредитного рейтингу ВАТ «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта» обмежується:

- збитковою діяльністю та загрозою погіршення фінансових результатів діяльності у разі збереження тенденції зниження обсягу зароблених страхових платежів порівняно з попередніми періодами діяльності;
- зростанням питомої ваги резервів заявлених, але не виплачених збитків, з 19,4% до 27,4% від загальних резервів, що додатково відволікає кошти від зароблених страхових платежів;
- погіршенням ситуації на фінансовому ринку України, що негативно впливає на показники основної діяльності.

Основні фінансові показники, тис. грн.

Показник	2006	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008	3 міс. 2009	6 міс. 2009	9 міс. 2009	2009
Активи	367 792,4	650 632,8	652 447,3	797 139,5	804 153,0	869 363,0	853 717,0	912 605,0	1 350 739,0	1 197 165,0
Власний капітал	167 368,8	277 807,1	299 244,4	294 802,2	386 130,1	411 139,0	360 487,0	337 398,0	247 572,0	775 308,0
Статутний капітал	44 647,2	44 647,2	79 665,3	79 665,3	175 032,0	175 032,0	175 032,0	175 032,0	175 032,0	775 125,0
Валові страхові платежі	479 568,7	693 642,0	239 911,5	474 643,4	710 193,4	1 010 149,6	187 994,9	374 372,2	539 904,7	717 975,2
з них з державного обов'язкового особистого страхування	93 202,1	29 271,4	1915,6	2 889,5	4 130,6	10 862,2	0,6	14,0	2 359,4	2 490,0
Вихідне перестраховання	31 669,6	56 494,0	32 247,0	54 746,9	125 057,9	236 823,9	40 197,2	68 298,0	149 621,6	198 420,6
Зароблені страхові платежі	407 294,4	540 494,9	186 676,4	387 639,3	579 883,0	775 238,5	170 589,7	318 014,7	452 805,6	548 151,4
Виплати страхових відшкодувань	194 320,3	240 171,5	74 386,9	165 819,5	278 515,3	399 549,0	87 317,6	168 471,6	256 425,2	345 412,6
Результат основної діяльності	16 665,8	5 659,3	(-) 11 219,2	2 365,3	6 319,4	(-) 54 847,3	(-) 43 206,4	(-) 58 797,6	(-)134 683,4	(-)207 062,8
Прибуток (збиток)	7 402,1	3 140,1	(-) 12 563,1	(-) 15 973,1	(-) 18 996,8	7 466,0	(-) 49 749,5	(-) 70 777,4	(-)160 235,1	(-)236 972,0
Рівень валових виплат	40,51%	34,62%	31,00%	34,93%	39,22%	39,55%	46,45%	45,00%	47,49%	39,55%
Комбінований показник збитковості	85,51%	104,15%	99,70%	100,06%	107,34%	100,58%	104,46%	124,56%	124,76%	180,24%
Рентабельність активів (ROA)	2,01%	0,48%	-	-	-	0,86%	-	-	-	(-) 19,79%
Рентабельність власного капіталу (ROE)	4,42%	1,13%	-	-	-	1,82%	-	-	-	(-) 30,56%
Грошові кошти	92 269,6	142 117,3	86 611,0	158 809,0	122 795,1	140 364,0	109 456,0	143 154,0	456 856,0	344 910,0
Страхові резерви	142 759,3	273 775,9	320 812,6	341 267,8	357 613,9	405 946,0	387 196,0	376 771,0	331 275,0	335 050,0

Резюме

Відкрите акціонерне товариство «Національна акціонерна страхова компанія «Оранта» здійснює страхову діяльність майже 90 років і до 1993 року мала назву «Укрдержстрах». Компанія наразі надає послуги за широким спектром програм страхування в усіх регіонах України, є членом декількох об'єднань страховиків та має коло великих стратегічних клієнтів. У минулому та поточному роках до компанії суттєвих санкцій з боку контролюючих та/або регулюючих органів не застосовувалось.

У минулому році НАСК «Оранта» за рішенням Загальних зборів акціонерів збільшила статутний капітал у 4,4 рази, до 775 млн. грн., для забезпечення подальшого сталого розвитку та відповідного резервування.

Рівень кредитного рейтингу НАСК «Оранта», передусім, підтримується її провідними позиціями на страховому ринку України. За офіційними даними, компанія обіймає позицію лідера на ринку страхових послуг за валовими страховими платежами, незважаючи на їх суттєве зниження у 2009 році. НАСК «Оранта», за експертними розрахунками, утримує питому вагу у 10% також на «класичному» страховому ринку, обсяг платежів за яким не враховує премій за схемними операціями та операціями, що проходять між учасниками фінансово-промислових груп, об'єднань тощо.

Крім того, компанія утримує позицію лідера у залученні страхових платежів від громадян, незважаючи на деякі недоліки у якості обслуговування та недостатню оперативність у врегулюванні страхових випадків. Здебільшого, це пов'язано зі стійким асоціюванням установ НАСК «Оранта» з установами колишнього «Укрдержстраху» серед верств населення у невеликих населених пунктах. Переважно це люди похилого віку, які щорічно страхують у компанії власне майно і наразі продовжують це робити, навіть незважаючи на деякі фінансові складнощі. Зазначене є ключовим чинником відносного збереження «ядра» клієнтської бази компанії навіть в умовах економічної кризи. Забезпечується це за допомогою розвиненої мережі з 28 дирекцій та майже 600 інших відокремлених підрозділів в усіх регіонах України. Всі підрозділи, окрім дирекцій, наразі переведено у безбалансовий статус, функції «бек-офісу» передано на рівень центрального апарату у Києві та/або обласних дирекцій. За останній рік були дещо скорочені видатки на ведення справи у відокремлених підрозділах, наразі необхідно проведення відповідного навчання співпрацівників на місцях та забезпечення роботи кожного такого підрозділу, передусім, як площадки продажу різноманітних страхових продуктів. У розрізі каналів продажу компанія планує надалі нарощувати частку офісних та агентських продажів.

Бізнес страховика зосереджено у роздрібному сегменті, обсяги валових страхових платежів поступово зростали щороку, але у 2009 році зафіксовано їх зниження, насамперед, спричинене 40%-вим скороченням обсягів премій за автоКАСКО та майже 40%-вим зниження сум платежів за страхуванням від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ. У свою чергу у структурі страхового портфеля з 30% до

майже 40% збільшилась питома вага обов'язкового страхування. Передусім, це пов'язано зі збільшенням обсягів премій за ОСЦПВ (єдиний з основних видів страхування, послуги за якими надає НАСК «Оранта», що продемонстрував приріст у 2009 році). На думку рейтингового агентства, «моторний» портфель компанії, в якому питома вага ОСЦПВ зростає фактично до 50%, став більш передбачуваним з точки зору прогнозування збитковості. Це важливо, оскільки за автострахуванням НАСК «Оранта» здійснює понад 90% виплат відшкодувань, найзбитковішим видом є автоКАСКО. В умовах скорочення обсягів залучених премій швидкість зниження сум виплат страхових відшкодувань є не такою відчутною, що негативно вплинуло на результати діяльності основного бізнесу.

Позитивною відзнакою у 2009 році стало збільшення питомої ваги грошових коштів в активах, яким представлено страхові резерви НАСК «Оранта», їх обсяг на 77% перевищує обсяг резерву заявлених, але не виплачених збитків, чого раніше не спостерігалось. Близько 30% резервів представлено такими активами як нерухомість, у складі якої майже половина припадає на інвестиційну нерухомість. З урахуванням суттєвого збільшення статутного капіталу та залучення додаткових коштів ключових акціонерів, що відбулось наразі, НАСК «Оранта» планує надалі покращити якість активів, якими представлено страхові резерви, та одночасно мінімізувати заборгованість за страховими виплатами. Підтримка ключовими акціонерами та суттєве збільшення статутного капіталу, яке відбувається в умовах економічної кризи, є додатковим чинником, що позитивно впливає на рівень кредитного рейтингу НАСК «Оранта».

У той же час, рівень кредитного рейтингу компанії обмежується погіршенням ситуації на фінансовому ринку України, що негативно впливає на показники бізнесу компанії: на страховому ринку у 2009 році відмічено скорочення обсягу як залучених страхових платежів, так і здійснених виплат відшкодувань, що супроводжується погіршенням якості забезпечення страхових резервів та проблемами зняття частини коштів з рахунків у банківських установах. Скорочення обсягу страхових премій НАСК «Оранта» на 28,9% у 2009 році, порівняно з 2008 роком, відобразилось на погіршенні фінансових результатів в умовах також обмежених можливостей отримання доходу від нестрахової діяльності.

На підсумковий результат роботи НАСК «Оранта» негативно впливає зниження обсягу зароблених страхових платежів (порівняно з попередніми періодами діяльності). Навіть скорочення обсягу операційних витрат, зокрема з огляду на переведення усіх відокремлених підрозділів (окрім дирекцій) у безбалансовий статус, не стало перешкодою суттєвому погіршенню підсумкових фінансових результатів. Від ступені виконання у поточному році планів щодо підвищення у понад 1,5 рази обсягів валових зборів залежатиме й рентабельність основного бізнесу та швидкість мінімізації чистого збитку. У 2010 році майже 25% валових надходжень НАСК «Оранта» планує залучити за роздрібним майновим страхуванням, шляхом укладання чисельних полісів з мінімальним обсягом відповідальності страховика та відносно мінімальними страховими преміями.

На рівень кредитного рейтингу також негативно впливає зростання питомої ваги резервів заявлених, але не виплачених збитків, у загальних резервах, на 8 в.п. за 2009 рік, до 27,4% на 1 січня поточного року. Це додатково відволікає кошти від

зароблених страхових платежів, які об'єктивно знижуються в умовах кризи, і таким чином, призводить до погіршення фінансових результатів діяльності.

Слід також зазначити, що компанія оперативного скоригувала плани власного розвитку на поточний рік, затвердила розгорнутий план модернізації системи збуту та продажу страхових продуктів, а також алгоритм поетапного покращення ключових внутрішніх бізнес-процесів. Щодо такого ключового показника бізнесу як обсяг залучених страхових платежів, то компанія планує у 2010 році забезпечити надходження 1,2 млрд. грн., тобто перевищити результат «докризисового» 2008 року на 20%.

Негативний прогноз кредитного рейтингу НАСК «Оранта» вказує на можливість зниження рейтингу протягом року у випадку збереження негативних тенденцій в основній діяльності, зокрема у разі невиконання компанією плану розвитку на 2010 рік щодо: надходжень валових та зароблених страхових платежів, структури валового страхового портфеля; мінімізації негативного підсумкового фінансового результату діяльності та зменшення комбінованого показника збитковості до рівня меншого, ніж 100%.

Висновок

За результатами аналізу кредитний рейтинг НАСК «Оранта» підтверджено на рівні «uaA», прогноз змінено на «негативний».

Генеральний директор

С. А. Дубко

Директор департаменту рейтингових досліджень

О.В. Шубіна

Додатки

Дані балансу НАСК «Оранта», тис. грн. (за даними бухгалтерського обліку)

Показник	2006	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008	3 міс. 2009	6 міс. 2009	9 міс. 2009	2009
А К Т И В										
I. НЕОБОРОТНІ АКТИВИ										
Нематеріальні активи (залишкова вартість)	5 734,9	6 235,9	5 917,8	7 585,9	7 159,7	10 384,0	10 200,0	9 429,0	20 294,0	22 408,0
Нематеріальні активи (первісна вартість)	9 078,8	11 037,7	11 231,9	13 300,2	13 316,2	17 068,0	17 613,0	17 610,0	29 243,0	33 097,0
Нематеріальні активи (знос)	-3 343,9	-4801,8	-5 314,1	5 714,3	-6 156,5	-6 684,0	-7 413,0	-8 181,0	-8 949,0	-10 689,0
Незавершене будівництво:	3 518,9	7 240,4	7 115,3	7 912,1	11 779,5	8 347,0	11 698,0	9 451,0	11 456,0	8 201,0
Основні засоби (залишкова вартість)	141 290,7	226 027,8	223 790,9	225 217,0	224 118,1	227 652,0	227 604,0	226 524,0	227 818,0	232 024,0
Основні засоби (первісна вартість)	225 145,2	384 068,2	383 777,8	383 042,4	384 726,7	390 008,0	393 089,0	395 076,0	399 625,0	439 189,0
Основні засоби (знос)	-83 854,5	-158 040,4	-159 986,9	-157 825,4	160 608,6	-162 356,0	-165 485,0	-168 552,0	-171 807,0	-207 165,0
Довгострокові фінансові інвестиції:										
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	6 831,5	20 544,0	20 544,0	40 544,0	47 688,4	37 135,0	37 135,0	38 112,0	126 489,0	151 612,0
інші фінансові інвестиції	18 503,1	85 009,8	17 401,9	11 123,7	79 849,8	105 984,0	107 898,0	109 355,0	92 514,0	109 895,0
Довгострокова дебіторська заборгованість	9 726,1	1 466,8	8 876,5	10 047,2	10 100,6	9 245,0	9 162,0	9 152,0	9 154,0	6 190,0
Інвестиційна нерухомість	-	-	69 453,7	66 829,4	-	65 260,0	65 260,0	65 260,0	65 260,0	46 399,0
Інші необоротні активи	764,3	668,2	652,7	645,9	601,4	543,0	172,0	13,0	5,0	5,0
Усього за розділом I	186 369,5	347 192,9	353 752,8	369 905,2	381 297,5	464 550,0	469 129,0	467 296,0	552 990,0	576 734,0
II. ОБОРОТНІ АКТИВИ										
Виробничі запаси	5 410,4	8 320,0	8 139,0	9 360,0	10 438,8	8 834,0	8 160,0	8 883,0	9 260,0	10 819,0
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги:										
чиста реалізаційна вартість	14 478,3	27 594,8	34 352,4	39 797,9	37 628,2	36 995,0	38 331,0	46 965,0	48 278,0	43 553,0
первісна вартість	14 490,9	27 594,8	34 352,4	39 797,9	37 628,2	36 995,0	38 331,0	46 965,0	48 278,0	43 553,0
резерв сумнівних боргів	-12,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками:										
з бюджетом	480,5	140,3	264,9	278,5	260,0	253,0	659,0	178,0	104,0	108,0
за виданими авансами	4 843,0	9 694,4	10 792,3	23 292,5	45 631,3	42 378,0	49 105,0	52 469,0	54 103,0	30 061,0
з нарахованих доходів	1 107,9	1 595,4	1 517,3	1 522,1	2 043,5	2 452,0	2 179,0	2 054,0	2 447,0	2 527,0
із внутрішніх розрахунків	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	28 642,1	31 583,9	38 532,7	69 161,6	77 568,2	46 199,0	55 424,0	53 366,0	115 166,0	76 271,0
Поточні фінансові інвестиції	502,8	22,6	22,6	22,6	22,6	23,0	23,0	23,0	0,0	0,0
Грошові кошти та їх еквіваленти:									456 856,0	344 910,0
в національній валюті	61 240,5	126 893,0	72 061,3	87 658,9	81 841,7	79 718,0	65 114,0	70 639,0	174 435,0	138 632,0
в іноземній валюті	31 029,1	15 224,3	14 549,7	71 150,1	40 953,4	60 646,0	44 342,0	72 515,0	282 421,0	206 278,0
Інші оборотні активи	291,2	473,9	326,3	391,5	2 179,4	356,0	307,0	314,0	457,0	328,0
Усього за розділом II	148 025,8	221 542,6	180 558,5	302 635,7	298 567,1	277 854,0	263 644,0	307 406,0	686 671,0	508 577,0
III. ВИТРАТИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ	33 397,1	81 897,3	118 136,0	124 598,6	124 288,4	126 959,0	120 944,0	137 780,0	110 712,0	111 659,0
IV НЕОБОРОТНІ АКТИВИ ТА ГРУПИ ВИБУТТЯ	-	-	-	-	-	-	-	123,0	366,0	195,0
БАЛАНС	367 792,4	650 632,8	652 447,3	797 139,5	804 153,0	869 363,0	853 717,0	912 605,0	1 350 739,0	1 197 165,0

Показник	2006	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008	3 міс. 2009	6 міс. 2009	9 міс. 2009	2009
П А С И В										
I. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ										
Статутний капітал	44 647,2	44 647,2	79 665,3	79 665,3	175 032,0	175 032,0	175 032,0	175 032,0	175 032,0	775 125,0
Пайовий капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Додатковий вкладений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший додатковий капітал	110 386,1	217 552,7	213 225,7	212 045,8	211 025,6	208 396,0	207 472,0	206 166,0	204 544,0	185 598,0
Резервний капітал	9 411,2	9 411,2	9 411,2	9 411,2	9 411,2	9 411,0	9 411,0	16 877,0	16 877,0	16 877,0
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	2 924,3	6 196,0	-3 057,8	-6 320,1	-9 338,7	18 300,0	-31 428,0	-60 677,0	-148 881,0	-202 292,0
Неоплачений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього за розділом I	167 368,8	277 807,1	299 244,4	294 802,2	386 130,1	386 130,1	360 487,0	337 398,0	247 572,0	775 308,0
II. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАСТУПНИХ ВИТРАТ І ПЛАТЕЖІВ										
Забезпечення виплат персоналу	1 665,0	2 609,8	4 223,9	5 339,0	4 439,5	4 276,0	4 993,0	5 423,0	3 860,0	4 309,0
Інші забезпечення	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0	0,0
Страхові резерви	142 759,3	273 775,9	320 812,6	341 267,8	357 613,9	405 946,0	387 196,0	376 771,0	331 275,0	335 050,0
Частка перестраховиків у страхових резервах	-10 811,3	24 244,1	-34473,9	43 294,3	67 597,0	103 728,0	86 271,0	59 580,0	-70 804,0	-39 755,0
Цільове фінансування	8 858,5	2 034,7	2 013,1	2 506,6	2 193,1	1 848,0	1 789,0	1 809,0	2 500,0	1 571,0
Усього за розділом II	142 471,5	254 176,3	292 575,7	305 819,1	296 649,5	308 342,0	307 707,0	324 423,0	266 831,0	301 175,0
III. ДОВГОСТРОКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ										
Довгострокові кредити банків	-	11 626,6	11 626,6	20 000,0	20 000,0	4 000,0	-	-	-	-
Інші довгострокові фінансові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Відстрочені податкові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього за розділом III	0,0	11 626,6	11 626,6	20 000,0	20 000,0	4 000,0	-	-	-	-
IV. ПОТОЧНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ										
Короткострокові кредити банків	0,0	15 983,2	186,9	15 378,9	34 704,2	84 995,0	90 312,0	89 995,0	91 210,0	35 360,0
Поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Векселі видані	-	-	-	17 000,0	10 500,0	-	-	-	-	-
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	756,0	18 927,7	1 423,2	720,3	1 808,3	1 476,0	2 252,0	1 453,0	19 632,0	7 824,0
Поточні зобов'язання за розрахунками:										
з одержаних авансів	1 652,0	8 466,1	7 416,0	7 005,7	3 982,5	7 711,0	6 608,0	6 566,0	5 535,0	7 101,0
з бюджетом	2 527,0	3 970,5	5 576,7	5 753,2	6 592,7	3 531,0	6 632,0	5 976,0	5 414,0	5 549,0
зі страхування	387,1	860,8	2 557,2	2 781,6	2 573,0	2 226,0	3 148,0	3 064,0	2 153,0	1 168,0
з оплати праці	998,1	2 129,4	5 385,3	8 003,8	7 078,4	5 588,0	10 814,0	10 208,0	5 687,0	3 229,0
з учасниками	35 478,9	35 746,2	728,1	94 127,3	770,1	271,0	271,0	44 194,0	609 790,0	270,0
Інші поточні зобов'язання	16 132,2	20 919,9	25 708,8	25 729,1	33 347,6	40 068,0	65 186,0	89 328,0	96 915,0	60 181,0
Усього за розділом IV	57 931,3	107 003,8	48 982,2	176 499,9	101 356,8	145 866,0	185 523,0	250 784,0	836 336,0	120 682,0
V. ДОХОДИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ	20,8	19,0	18,4	18,3	16,6	16,0	-	-	-	-
БАЛАНС	367 792,4	650 632,8	652 447,3	797 139,5	804 153,0	869 363,0	853 717,0	912 605,0	1 350 739,0	1 197 165,0

Додаток до рейтингового звіту №2

Дані звіту про доходи та витрати НАСК «Оранта», тис. грн. (за даними бухгалтерського обліку)

	2006	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008	3 міс. 2009	6 міс. 2009	9 міс. 2009	2009
Доходи										
Визначення доходу від страхування:										
- валові страхові платежі (премії, внески), включаючи державне страхування	479 568,7	693 642,0	239 911,5	474 643,4	710 193,4	1 010 149,6	187 994,9	374 372,2	539 904,7	717 975,2
- частка премій, сплачена перестраховикам	31 669,6	56 494,0	32 247,0	54 746,9	125 057,9	236 823,9	40 197,2	68 298,0	149 621,6	198 420,6
- зміна резерву незароблених премій (з урахуванням перестраховування)	40 604,7	96 653,1	20 988,1	32 257,2	5 252,5	-1 912,8	-22 792,0	-11 940,5	-62 522,5	-28 596,8
Зароблені платежі	407 294,4	540 494,9	186 676,4	387 639,3	579 883,0	775 238,5	170 589,7	318 014,7	452 805,6	548 151,4
Інші операційні доходи	52 109,7	146 675,8	6 408,6	102 504,9	277 611,8	363 039,1	40 804,0	72 308,1	261 289,3	495 987,0
Доходи від фінансової діяльності	8 215,5	28 744,4	8 087,0	11 163,9	15 401,0	20 065,0	4 156,4	8 443,6	13 939,0	24 352,4
Доходи від неосновної діяльності	16 063,3	88 804,0	9 165,0	28 377,4	37 501,9	834 855,9	25 094,5	157 095,9	184 970,5	218 588,3
Витрати										
Виплати страхового відшкодування	194 320,3	149 612,1	74 386,9	165 819,5	278 515,3	399 549,0	87 317,6	168 471,6	256 425,2	345 412,6
Відрахування у резерви (окрім резерву незароблених премій)	31 135,7	63 383,0	16 576,7	66 423,2	114 168,2	155 521,0	39 404,8	68 047,5	131 082,9	157 323,2
Аквізійні та ліквідаційні витрати	59 080,7	121 390,6	42 974,7	88 314,2	140 611,6	195 770,9	44 373,7	62 255,1	122 185,2	161 671,7
Інші адміністративні витрати	70 738,2	79 678,9	23 638,0	56 518,9	92 924,7	129 481,3	29 686,5	53 960,3	77 747,6	103 771,5
Інші витрати, що відносяться на собівартість страхування	65 505,7	103 028,3	38 184,2	79 343,0	120 700,5	168 936,3	29 015,1	59 459,8	90 860,5	144 700,5
Інші витрати на збут послуг	4 214,0	28 552,0	5 417,7	12 271,1	20 185,3	26 493,1	4 391,6	12 503,8	41 358,9	70 742,6
Інші операційні витрати	17 502,0	43 355,3	3 083,3	19 401,8	83 978,7	116 658,1	20 381,8	24 239,9	169 380,7	266 262,6
Витрати на фінансову діяльність	1 100,7	530,7	247,4	1 845,0	3 990,3	10 476,0	4 355,0	7 897,7	14 512,8	20 371,8
Інші витрати	15 223,4	96 104,4	11 414,3	41 002,5	50 785,8	748 837,6	25 403,8	158 059,6	192 237,1	228 725,2
Результати										
Сальдо зароблених платежів та страхових виплат	212 974,1	390 882,8	112 289,5	221 819,8	301 367,7	375 689,5	83 272,1	149 543,1	196 380,4	202 738,8
Результат операційної (основної) діяльності	16 665,8	5 659,3	-11 219,2	2 365,3	6 319,4	-54 847,3	-43 206,4	-58 797,6	-134 683,4	-207 062,8
Результат фінансової діяльності	7 117,8	28 213,7	7 839,6	9 318,9	11 410,7	9 589,0	-198,6	545,9	-573,8	3 980,6
Результат іншої звичайної діяльності	839,9	-7 300,4	-2 249,3	-12 625,1	-13 283,9	86 018,3	-309,3	-963,7	-7 266,6	-10 136,9
Результат звичайної діяльності до оподаткування	24 623,5	26 572,6	-5 628,9	-940,9	4 446,2	40 760,0	-43 714,3	-59 215,4	-142 523,8	-213 219,1
Податок на прибуток	17 218,4	23 432,5	6 934,2	15 032,2	23 443,0	33 294,0	6 035,2	11 562,0	17 711,3	23 752,9
Чистий прибуток (збиток) після оподаткування	7 402,1	3 140,1	-12 563,1	-15 973,1	-18 996,8	7 466,0	-49 749,5	-70 777,4	-160 235,1	-236 972,0

Розвиток регіональної структури НАСК «Оранта» станом на 1 січня 2010 року

Область	Дирекції	Відділення (майже всі після II кварталу 2009 року переведені у безбалансовий статус)				Інші (виділені відділи страхування, агенції, тощо)				Частка страхових платежів у загальному обсязі платежів за відокремленими підрозділами, %			
		у 2007-2009 рр. змін не було	2007 рік – 6 міс. 2008 (без змін)	2008	6 міс. 2009	2009	6 міс. 2008	2008	6 міс. 2009	2009	6 міс. 2008	2008	6 міс. 2009
ЗАХІД	8	146	90 (-56)	0 (-90)	6 (+6)	20 (0)	76 (+56)	161 (+85)	152 (-9)	18,76	18,21	19,96	20,29
Львівська	1	25	17 (-8)	0 (-17)	0 (0)	11 (0)	19 (+8)	35 (+16)	32 (-3)	4,04	4,09	4,30	4,49
Чернівецька	1	11	8 (-3)	0 (-8)	0 (0)	0 (0)	3 (+3)	11 (+8)	11 (0)	1,66	1,63	1,72	1,81
Закарпатська	1	13	6 (-7)	0 (-6)	0 (0)	4 (0)	11 (+7)	16 (+5)	16 (0)	2,15	2,05	2,05	2,17
Івано-Франківська	1	17	7 (-10)	0 (-7)	0 (0)	1 (0)	11 (+10)	17 (+6)	17 (0)	1,72	1,69	2,08	2,18
Волинська	1	17	10 (-7)	0 (-10)	2 (+2)	2 (0)	9 (+7)	19 (+10)	17 (-2)	2,27	2,02	2,38	2,22
Рівненська	1	19	14 (-5)	0 (-14)	0 (0)	0 (0)	5 (+5)	19 (+14)	19(0)	2,81	2,64	3,19	3,03
Тернопільська	1	20	12 (-8)	0 (-12)	0 (0)	0 (0)	8 (+8)	20 (+12)	20 (0)	1,85	1,79	1,94	2,00
Хмельницька	1	24	16 (-8)	0 (-16)	4 (+4)	2 (0)	10 (+8)	24 (+16)	20 (-4)	2,26	2,29	2,31	2,39
ПІВНІЧ ТА ЦЕНТР	8	150	77 (-73)	0 (-77)	6 (+6)	35 (+2)	109 (+74)	182 (+73)	175 (-7)	39,45	39,15	42,76	42,34
Сумська	1	13	0 (-13)	0 (0)	0 (0)	6 (0)	19 (+13)	18 (-1)	18 (0)	1,79	1,89	2,17	2,56
Вінницька	1	26	6 (-20)	0 (-6)	0 (0)	2 (0)	22 (+20)	26 (+4)	26 (0)	2,98	2,81	2,91	2,77
Чернігівська	1	18	12 (-6)	0 (-12)	0 (0)	5 (0)	11 (+6)	23 (+12)	23 (0)	2,84	2,63	3,22	3,16
Київ і Київська	2	43	35 (-8)	0 (-35)	4 (+4)	7 (+2)	16 (+9)	53 (+37)	49 (-4)	23,37	23,96	27,18	26,63
Черкаська	1	23	18 (-5)	0 (-18)	0 (0)	3 (0)	8 (+5)	23 (+15)	23 (0)	3,33	2,99	2,71	2,69
Кіровоградська	1	6	1 (-5)	0 (-1)	0 (0)	12 (0)	17 (+5)	18 (+1)	17 (-1)	2,50	2,43	1,87	1,90
Житомирська	1	21	5 (-16)	0 (-5)	2 (+2)	0 (0)	16 (+16)	21 (+5)	19 (-2)	2,63	2,44	2,69	2,63
ПІВДЕНЬ ТА СХІД	12	88	56 (-32)	0 (-56)	10 (+10)	224 (+13)	260 (+36)	253 (-7)	234 (-19)	41,79	42,63	37,28	37,37
Полтавська	1	24	10 (-14)	0 (-10)	4 (+4)	7 (+1)	21 (+14)	29 (+8)	25 (-4)	2,94	2,83	3,46	3,34
Миколаївська	1	0	0 (0)	0 (0)	0 (0)	21 (0)	22 (+1)	19 (-3)	19 (0)	4,06	3,96	3,86	2,99
Херсонська	1	14	3 (-11)	0 (-3)	1 (+1)	6 (0)	17 (+11)	20 (+3)	19 (-1)	2,71	3,08	2,38	2,84
АРК (Крим)	1	4	4 (0)	0 (-4)	0 (0)	15 (+2)	15 (0)	16 (+1)	14 (-2)	2,23	2,17	1,81	1,86
м. Севастополь	1	0	0 (0)	0 (0)	0 (0)	1 (0)	1 (0)	0 (-1)	2 (+2)	2,11	1,97	1,90	1,96
Одеська	1	12	12 (0)	0 (-12)	5 (+5)	33 (+6)	33 (0)	39 (+6)	30 (-9)	6,15	6,77	6,75	6,76
Дніпропетровська	1	2	1 (-1)	0 (-1)	0 (0)	29 (0)	30 (+1)	26 (-4)	25 (-1)	3,04	3,25	2,54	2,54
Запорізька	1	4	4 (0)	0 (-4)	0 (0)	20 (0)	22 (+2)	16 (-6)	13 (-3)	3,20	3,00	1,95	1,98
Донецька	2	1	1 (0)	0 (-1)	0 (0)	48 (+3)	48 (0)	31 (-17)	31 (0)	6,87	6,61	4,96	4,95
Луганська	1	0	0 (0)	0 (0)	0 (0)	33 (0)	33 (0)	27 (-6)	26 (-1)	2,92	2,64	2,86	2,84
Харківська	1	27	20 (-7)	0 (-20)	0 (0)	11 (+1)	18 (+7)	30 (-12)	30 (0)	5,56	6,35	4,81	5,32
Всього	28	384	222 (-162)	0 (-222)	22 (+22)	279 (+15)	445 (+166)	596 (+151)	561 (-35)	100,00	100,00	100,00	100,00

Додаток до рейтингового звіту № 4

Виконання плану діяльності НАСК «Оранта» у 2009 році в розрізі основних статей доходів та витрат (за даними управлінського обліку), млн. грн.

Показники	2008 рік, факт	2009 рік, факт	2009 рік, план	Відхилення від плану у 2009 році, млн. грн.	Відсоток виконання плану у 2009 році
Надходження валових страхових платежів	952,0	712,1	1 000,1	-288,0	71,2%
Надходження за вхідним перестрахованням	58,2	5,9	0,0	5,9	-
Надходження за вихідним перестрахованням	-236,8	-149,0	-129,9	-19,1	-114,7%
Зміна резерву незароблених премій, з урахуванням перестраховання	1,9	28,6	-23,2	51,8	-
Повернення страхових премій	-11,0	-12,1	0,0	-12,1	-
Зароблені страхові премії	764,2	585,5	847,0	-261,5	69,1%
Страхові виплати брутто	-397,2	-345,4	-388,3	42,9	89,0%
Зміна резерву збитків, з урахуванням перестраховання	-62,9	-18,6	-52,8	34,2	35,2%
Компенсація збитків перестраховиками	102,4	11,9	0,0	11,9	-
Витрати на врегулювання збитків	-12,8	-5,6	-11,0	5,4	50,9%
Сума регресних вимог	6,1	7,1	13,1	-6,0	54,2%
Страхові виплати нетто	-364,4	-350,7	-439,0	88,3	79,9%
Аквізичні витрати	-212,1	-218,2	-248,4	30,2	87,8%
Адміністративні витрати	-267,5	-249,3	-313,2	63,9	79,6%
Операційний результат	-79,8	-232,6	-153,5	-79,1	-151,5%
Інвестиційний дохід	22,7	21,5	21,5	0,0	100,0%
Інвестиційні витрати	-16,0	-18,2	-20,0	1,8	91,0%
Дохід від операцій з цінними паперами	109,0	0,0	100,0	-100,0	-
інші доходи або витрати	4,9	15,9	3,5	12,4	454,3%
Прибуток (збиток) до оподаткування	40,8	-213,4	-48,5	-164,9	-440,0%
Податок на валові премії	-33,3	-23,8	-58,8	35,0	40,5%
Прибуток (збиток) після оподаткування	7,5	-237,2	-107,2	-130,0	-221,3%